2
Número 75

24 de abril de 2024

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO E JUVENTUDE

Despacho n.º 117/2024

Sumário:
Determina a constituição de um fundo de maneio, sob a responsabilidade direta de Rogério Gomes Gouveia, Técnico Especialista do

Comemorações
do 1.º de maio -

Texto:
Considerando que a realização de determinadas despesas afetas às comemorações do 1.º de maio - Dia do Trabalhador, e

atendendo ao seu carácter de urgência de liquidação, não se coaduna com o sistema de processamento vigente;
Considerando que tais condicionalismos têm vindo a ser suportados com a criação de um fundo de maneio.
Assim, determino:

1. A constituição do referido fundo de maneio, sob a responsabilidade direta de Rogério Gomes Gouveia, Técnico

Especialista do Gabinete da Secretária Regional de Inclusão e Juventude, e de Nuno Miguel da Silva Machado
Paixão, Técnico Superior
as Comemorações do 1.º de maio -
distribuído nas rubricas orçamentais abaixo discriminadas:

Centro Financeiro: M100802

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTAL

CL. ORGÂNICA
CL. E. AL. S/AL. FONTE FIN. PROG. MED. PRO CL. FUNC. FUNDO

VALOR
 SEC CAP DIV S/DIV

48 50 01 01 D.02.01.15 00 00 381 049 020 53245 109 4381000635 3 450,00

48 50 01 01 D.02.02.16 00 00 381 049 020 53245 109 4381000635 2 250,00

48 50 01 01 D.02.02.17 B0 A0 381 049 020 53245 109 4381000635 11 000,00

48 50 01 01 D.02.02.25 00 00 381 049 020 53245 109 4381000635 1 400,00

 18 100,00

2. O fundo de maneio será movimentado numa conta bancária, no Banco Santander Totta.

3. O presente despacho produz efeitos no dia seguinte ao da sua publicação.

Secretaria Regional de Inclusão e Juventude, no Funchal, aos 23 dias do mês de abril de 2024.

A SECRETÁRIA REGIONAL DE INCLUSÃO E JUVENTUDE, Ana Maria Sousa de Freitas

INSTITUTO DE SEGURANÇA SOCIAL DA MADEIRA, IP-RAM

Aviso n.º 169/2024

Sumário:
Afixação junto à entrada do Piso -1, do Instituto de Segurança Social da Madeira, IP-RAM, sito à Rua Elias Garcia, n.º 14 Funchal, e
disponível na página eletrónica deste Instituto, da lista dos resultados obtidos no método de seleção Prova de Conhecimentos, referente
ao procedimento concursal para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, de 1 posto de trabalho na carreira e categoria de Assistente Operacional na área de motorista de ligeiros, aberto
pelo Aviso n.º 634/2023, de 7 de dezembro, publicado no Suplemento do Jornal Oficial, II Série, n.º 228.

Texto:
Para conhecimento dos interessados, torna-se público que a lista dos resultados obtidos no método de seleção Prova de

Conhecimentos, referente ao procedimento concursal para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de 1 posto de trabalho na carreira e categoria de
Assistente Operacional na área de motorista de ligeiros, aberto pelo Aviso n.º 634/2023, publicado no JORAM, II Série,
n.º 228, de 07 de dezembro, se encontra afixada junto à entrada do Piso -1, do Instituto de Segurança Social da Madeira,
IP-RAM, sito à Rua Elias Garcia, n.º 14 Funchal, e disponível na página eletrónica deste Instituto, em http://www.seg-
social.pt/procedimentos-concursais5.

Mais se informa que os candidatos aprovados na Prova de Conhecimentos poderão consultar, através dos meios acima
referidos, o dia, hora e local da realização da Entrevista Profissional de Seleção.

Instituto de Segurança Social da Madeira, IP-RAM, aos 17 de abril de 2024.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Micaela Fonseca de Freitas